Ofício nº 97/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 09 de abril de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 120ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 120ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 08 de abril de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 91/2024 – “Solicita ao Executivo informações sobre o planejamento e

cronograma de execução de serviços para implantação e modernização da rede de iluminação

pública no Município”, de autoria do Vereador Fabio dos Santos Pereira, subscrito pelo

Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 92/2024 - “Solicita à empresa Expresso Fênix Viação Ltda e ao Executivo,

informações acerca da possibilidade de adequação referente ao retorno no itinerário da linha de ônibus

que servem aos Bairros Oásis via Rodoviária”. Autoria do Vereador José Roberto P. Do

Nascimento, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 93/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre os testes de Covid realizados

na rede básica de saúde, conforme especifica”. Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira,

subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 94/2024 – “Solicita ao Executivo e à SABESP, informações quanto ao estado

em que se encontra a Rua Pedro Américo após execução de obra”. Autoria do Vereador Wilson

Oliveira Santos, subscrito peloVereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 95/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do planejamento para a

pavimentação das vias públicas no Município de Itanhaém durante o ano de 2024” Autoria do

Vereador Carlos Henrique S. Garzon, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira e

Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 96/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO

RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações complementares acerca do plano de

carreira dos professores e profissionais da educação existentes no Município de Itanhaém” Autoria do

Vereador Carlos Henrique S. Garzon, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira e

Silvio Cesar de Oliveira;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 97/2024 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a realização de

campanhas educativas sobre trânsito, combate ao uso de drogas e preservação do meio ambiente nas

escolas” Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores e Fábio dos

Santos Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 98/2024 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a criação do Conselho

Municipal de Defesa do Patrimônio Cultural de Itanhaém” Autoria do Vereador  Lucas Abbasi,

Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores e Fábio dos Santos

Pereira e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 99/2024 - “S Solicita ao Executivo informações sobre a possibilidade de estender o

período integral para crianças do maternal da Creche Municipal Jeanette Sciasci Casarin, conforme

especifica” Autoria do Vereador  Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos

Pereira;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-10T13:53:41-0300